Протокол
 собрания трудового коллектива МОУ СОШ № 8 ст. Котляревской

от 20. 05. 2008 г.

Присутствовало: 28 чел.

Секретарь собрания ОУ: Собиева Л.П.
 Повестка дня:
1. О комплексной модернизации   региональной   системы   образования (Кобзев С.А., директор МОУ СОШ № 8)

2. Слушали Кобзева С.А., директора ОУ, который довел до сведения педагогического коллектива необходимую информацию о РКПМО (в сопровождении компьютерной презентации). Основными направлениями данного проекта являются:

        1. Введение новой системы оплаты труда работников общего образования, направленной на повышение доходов учителей.

Кобзев С.А. подробно остановился на вопросе, касающемся НСОТ: распределение средств на оплату труда, расчете оклада учителя. Рассмотрели схему распределения стимулирующих доплат за результативность труда:

· Утверждение Положения ОУ о стимулирующих выплатам работникам;
· Учитель готовит аналитическую справку о результативности своей деятельности по принятым критериям;
· Заместители директора по УВР готовят предложения об установлении стимулирующих доплат работникам ОУ;
· Директор подписывает сводную ведомость по стимулирующим доплатам работникам и представляет её общественному Совету ОУ;
· Школьный общественный Совет согласует распределение стимулирующих доплат;
· Директор издаёт приказ об установлении стимулирующих доплат работникам ОУ.
         2. Переход на нормативное подушевое финансирование ОУ.

3. Развитие региональной системы оценки качества образования (РСОКО).

На данный момент ведется разработка региональной системы оценки качества образования. Меняется подход к понятию «результативность образования».
4. Развитие сети общеобразовательных учреждений региона (обеспечение условий для получения качественного образования независимо от места жительства).
Целью данного направления является создание условий для обеспечения равного доступа к качественному образованию для всех учащихся вне зависимости от места проживания и социального статуса семьи. Основными задачами данного направления являются оптимизация структуры сети общеобразовательных учреждений посредством перераспределения ресурсов для повышения эффективности их использования и расширение  перечня доступных образовательных услуг.
5. Расширение общественного участия в управлении   образованием.     Кобзев С.А. рассказал о создании в самое ближайшее время нового органа самоуправления: управляющий совет ОУ. Перечислил его функции, возможный состав.
6. Повышение квалификации педкадров.
Решение:
1. Принять к сведению данную информацию.
2. Создать рабочую группу по разработке плана участия ОУ в РКПМО в составе:

- Кобзев С.А., директор школы;

- Гуторова Т.П., заместитель директора по методической работе;

- Орлова О.Н., заместитель директора по воспитательной работе;

- Небыкова В.Е., заместитель директора по УВР;

- Роменский М.М., преподаватель-организатор ОБЖ;

- Тарасова О.М., главный бухгалтер ОУ;

- Чеботарёва Г.А., председатель ПК ОУ.

3. Рабочей группе до 25.05.-08 г. разработать и подать на утверждение директора ОУ план мероприятий по участию ОУ в РКПМО.

Председатель

Кобзев С.А

Секретарь

Собиева Л.Н.